
 Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17  Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor výstavby a územního plánování 

 

 

 
město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

Č. j.: MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 

Spis. a skart. znak:  328.3S 

Počet příloh: - 

Počet listů příloh: - 

Vaše č. j.: - 

  
Vyřizuje:  Ing. Petra Vondráčková 
Telefon:  499 318 102 

E-mail:  vondrackova.petra@mudk.cz 

 

Datum:  28.06.2024 

   
   VITDVKVD_190354 

 

 

 
Účastníci řízení: 

Žadatel: 
Obec Bílé Poličany, IČO 00581054, Bílé Poličany č.p. 10, 544 52 Výdejní místo Bílé Poličany, 

kterou zastupuje 4roads s.r.o., IČO 06327354, Slunná č.p. 541/27, Praha 6-Střešovice, 

162 00 Praha 616 
(dále jen „stavebník“) 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ  
SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

SPOLEČNÉ ÚZEMNÍ A STAVEBNÍ ŘÍZENÍ SPOJENÉ 

S ŘÍZENÍM O POVOLENÍ VÝJIMKY NA ODCHYLNÉ ŘEŠENÍ OD NOREM 
 

1. Dne 09.05.2024 pod č.j. MUDK-VÚP/33743-2024 podal stavebník žádost o vydání společného 
povolení ve společném řízení na stavební záměr s identifikačními údaji:  

„Chodník v Bílých Poličanech“ 

na pozemcích: stavební parcely čísla 31/1, 75, 115, 141 a pozemkové parcely čísla 26/1, 64, 65/3, 
77, 98, 104/4, 105, 705/3, 861, 866, 868/1, 974, 980/1, 981, 983, 984/3, 984/7, 998, 1012, 1021, 

1022, 1023, 1024 vše v katastrálním území Bílé Poličany; 

jež obsahuje tyto stavební objekty: SO 134 Chodníky, SO 430 Osvětlení přechodu, SO 431 Veřejné 

osvětlení; 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. 

2. Dne 09.05.2024 pod č.j. MUDK-VÚP/33741-2024 podal stavebník žádost o povolení výjimky  

na odchylné řešení od norem na stavbu „Chodník v Bílých Poličanech“ na pozemcích: stavební 
parcely čísla 31/1, 75, 115, 141 a pozemkové parcely čísla 26/1, 64, 65/3, 77, 98, 104/4, 105, 

705/3, 861, 866, 868/1, 974, 980/1, 981, 983, 984/3, 984/7, 998, 1012, 1021, 1022, 1023, 1024 vše 
v katastrálním území Bílé Poličany spočívající v: 

- 1.0.2. přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb – šířka komunikace pro chodce; 

 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 2/21 mudk.cz 

  

- 3.1. přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb – výška nášlapu obrubníku v autobusové 
zastávce. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o výjimce. 

 
Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem, jako příslušný speciální 

stavební úřad (dále jen „speciální stavební úřad“) podle ustanovení § 15 odst. 1 písmene c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“), ve spojení s ustanovením § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o PK“), jako místně příslušný speciální stavební 

úřad dle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) posoudil výše uvedené žádosti podle svého skutečného obsahu se všemi předloženými 

doklady a podklady a na základě tohoto posouzení dospěl k závěru, že předmětné žádosti se týkají 
téhož předmětu řízení a věcně spolu souvisejí, povaha věci, účel řízení ani ochrana práv nebo oprávněných 

zájmů účastníků řízení nebrání tomu, aby byla řízení spojena, a proto ve smyslu ustanovení § 140 odst. 1 a 3 

správního řádu usnesením ze dne 20.05.2024 č.j. MUDK-VÚP/36674-2024/vop8441-2024 rozhodl o spojení 
společného územního a stavebního řízení na stavební záměr s identifikačními údaji: „Chodník v Bílých 

Poličanech“, s řízením o povolení výjimky odchylné řešení od norem z ustanovení bodů 1.0.2. přílohy č. 2 
vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

– šířka komunikace pro chodce a 3.1. přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb – výška nášlapu obrubníku v autobusové zastávce, 

do jednoho řízení (dále jen „společné řízení“) vedeného pod číslem spisu 8441-2024. 

 
 

I. 
 
Speciální stavební úřad v souvislosti s výše uvedeným stavebním záměrem s identifikačními údaji „Chodník 

v Bílých Poličanech“, posoudil dle ustanovení § 169 stavebního zákona podanou žádost o povolení výjimky 

z ustanovení bodu 1.0.2 přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb  - šířka komunikace pro chodce, která stanoví, že: 

„Komunikace pro chodce musí mít celkovou šířku nejméně 1 500 mm, včetně bezpečnostních odstupů.“ 

Dále z ustanovení bodu 3.1. přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb (dále jen „vyhláška č. 398/2009 Sb.“) – výška nášlapu obrubníku 
v autobusové zastávce, která stanoví, že: 

„Nástupiště autobusů a trolejbusů musí mít výšku 200 mm.“ 

Na základě tohoto posouzení stavební úřad v souladu s ustanovením § 169 stavebního zákona, ustanovení 
§ 14 vyhlášky č. 398/2009 Sb. a ustanovení § 67 a ustanovení § 140 odst. 7 správního řádu rozhodl, že: 

 

povoluje výjimku z ustanovení bodu 1.0.2 přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb. 

- šířka komunikace pro chodce 

povoluje výjimku z ustanovení bodu 3.1. přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., 

 – výška nášlapu obrubníku v autobusové zastávce 

 
Popis výjimek: 

Šířka komunikace pro chodce 
Jedná se o lokální zúžení chodníku. Zúžení je navrženo z důvodu blízké zástavby u silnice II/284. Šířka 

chodníku v délce 38 m (km 0,065 – 0,103) je navržena jako proměnná, minimální šířka je 1,25 m. 

ČSN 73 6110, kapitola 10.1.2.1 požaduje minimální šířku chodníku 1,50 m (pruh pro chodce 0,75 m, 
bezpečnostní odstup od komunikace 0,50 m a bezpečnostní odstup od oplocení sousedního pozemku 0,25m. 

Výška nášlapu obrubníku v autobusové zastávce 
Výška nášlapu obrubníku v autobusové zastávce „Bílé Poličany, U Ervů“ je navržena 16 cm z důvodu 

požadavku provozovatele autobusových linek BUSLINE s.r.o.. 

 
 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 3/21 mudk.cz 

  

II. 

Speciální stavební úřad v souvislosti s předmětným stavebním záměrem s identifikačními údaji „Chodník 

v Bílých Poličanech“, posoudil dle ustanovení § 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění (dále též jen „zákon č. 114/1992 Sb.“) a dle ustanovení § 13a odst. 2 a 3 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 
a rovněž na základě závazného stanoviska orgánu ochrany přírody Obce Bílé Poličany ze dne 04.04.2024, 

nezbytnost povolení kácení dřevin a na základě tohoto posouzení: 

A) povoluje kácení dřeviny  
- 1 ks dřeviny druhu Třešeň ptačí (Prunus avium), s obvodem kmene 94 cm v 1,3 m nad zemí 

(pozn. proschlé kosterní větvení), na pozemku p. p. č. 974 v k. ú. Bílé Poličany (v koordinačním výkresu 
označen č. 7) 

 

- 1 ks dřeviny druhu Třešeň ptačí (Prunus avium), s obvodem kmene 141 cm v 1,3 m nad zemí 
(pozn. proschlé kosterní větvení, tlakové větvení 70 cm nad zemí, havarijní stav), na pozemku p. p. č. 974  

v k. ú. Bílé Poličany (v koordinačním výkresu označen č. 8) 
 

- 1 ks dřeviny druhu Třešeň ptačí (Prunus avium), s obvodem kmene 91 cm v 1,3 m nad zemí 
(pozn. proschlá, pahýl, havarijní stav), na pozemku p. p. č. 974 v k. ú. Bílé Poličany (v koordinačním výkresu 

označen č. 9) 

 
- 1 ks dřeviny druhu Třešeň ptačí (Prunus avium), s obvodem kmene 82 cm v 1,3 m nad zemí,  
na pozemku p. p. č. 974 v k. ú. Bílé poličany (v koordinačním výkresu označen č. 12) 
 

- 1 ks dřeviny druhu Slivoň švestka (Prunus domestica), s obvodem kmene 94 cm v 1,3 m nad 

zemí (pozn. proschlé kosterní větvení, tlakové větvení 30 cm nad zemí, havarijní stav), na pozemku  
p. p. č. 974 v k. ú. Bílé Poličany (v koordinačním výkresu označen č. 14) 

a to za těchto podmínek: 

1. Kácení dřevin je vázáno na souhlas vlastníka pozemku (p. p. č. 974 v k. ú. Bílé Poličany, vlastník 

pozemku Státní pozemkový úřad), před vlastní realizací výše uvedené stavby. 

2. Kácení je omezeno na dobu vegetačního klidu. Ustanovení § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně 
dřevin a povolování jejich kácení (v platném znění) poukazuje, že kácení dřevin se provádí zpravidla 

v období vegetačního klidu. Období vegetačního klidu se rozumí období přirozeného útlumu 
fyziologických a ekologických funkcí dřeviny. Toto období obvykle trvá od začátku listopadu do konce 

března. Pokud bude v době kácení nalezeno v koruně obsazené hnízdo, požaduje orgán ochrany 
přírody, dřevinu ponechat a kácení realizovat v době pozdější. 

 
B) stanovuje povinnost provedení náhradní výsadby: 

- Náhradní výsadba není uložena.  

 

III. 
 

Speciální stavební úřad posoudil podle ustanovení § 94o stavebního zákona výše uvedenou žádost 

o vydání společného povolení ve společném řízení na stavební záměr s identifikačními údaji „Chodník  
v Bílých Poličanech“, a na základě tohoto posouzení: 

podle ustanovení § 94p odst. 1 stavebního zákona a ustanovení § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s c h v a l u j e    s t a v e b n í    z á m ě r 

na stavbu 

„Chodník v Bílých Poličanech“, 

 
obsahující stavební objekty: 

SO 134 – Chodník 
SO 430 – Osvětlení přechodu 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 4/21 mudk.cz 

  

SO 431 – Veřejné osvětlení 

Popis stavebních objektů: 

− SO 134 Chodník 
Jedná se o výstavbu nového chodníku podél silnice II/284 v Bílých Poličanech v km 43,820 – 45,547 

v Královéhradeckém kraji. Stávající chodník v obci není. Chodník je navržen jednostranný o celkové délce 

970 m. Staničení stavby je převzato z projektu rekonstrukce silnice II/284 v Bílých Poličanech (M-Projekce 
s.r.o. 2019). Začátek stavby je u domu č. p. 67. Chodník je veden po pravé straně komunikace. Směrové 

řešení navazuje na směrové řešení silnice II/284. v km 0,640 je chodník převeden na levou stranu 
komunikace pomocí přechodu pro chodce. Na levé straně je veden až ke stávající autobusové zastávce „Bílé 

Poličany, U Ervů“, zde je navržen přechod pro chodce, který umožní přístup k autobusové zastávce ve směru 
na Lanžov. V km 0,640 a km 0,935 jsou navrženy přechody pro chodce. Délka přechodů je 6,0 m.  

U přechodů pro chodce jsou snížené nášlapy na obrubník výšky 0,02 m. Výškové řešení je navrženo 

s ohledem na výškové vedení silnice II/284 po rekonstrukci. Konstrukce chodníku je navržena dle TP 170 
D2-D-1 TDZ CH z betonové dlažby. V místě sjezdů a v místech, kde je použita reliéfní je navržena skladba  

z dlažby bez zkosených hran (dle TN TZÚS 12.03.04 a 12.03.06) tl. 80 mm, dle TP 170 D2-D-1 TDZ VI  

− SO 430 Osvětlení přechodu 
V rámci tohoto objektu bude provedeno vybudování nových přechodových stožárů SB-17, SB-18, SB-26  

a SB-27. V rámci tohoto objektu budou vybudovány i adaptační zóny, které budou tvořit stožáry SB-14  

až 16, dále SB-19 až 21, dále SB-22 až 25 a SB-28. Budou využity svítidla PHILIPS BGP391 T25 DPR1 /757 
(Typ 1) s teplotou chromatičnosti 2700 K a svítidla BGP391 T25 DM10 /727. Pro osvětlení přechodů budou 

použity stožáry s výškou 6 m. Pro adaptační zóny budou využity stožáry výšky 7 m. 
V rámci tohoto objektu bude založena rezervní chránička v trase kabelu VO, který bude realizován v rámci 

objektu SO 431. Délka trasy rezervní chráničky bude 507 m (viz grafická část PD). Tato rezervní chránička 
bude následně využita při budování navazujícího objektu SO 431. Svítidla budou umístěna kolmo  

na komunikaci. Celková délka trasy kabelu VO tohoto objektu bude 661 m. 

Stávající veřejné osvětlení, které se nachází v oblasti přechodů a adaptačních zón bude odpojeno  
a demontováno. Zbylé stávající veřejné osvětlení bude demontováno v rámci dalšího objektu SO 431. 

Přechody byly zatříděny podle normy ČSN EN 13 201 1-4 do třídy osvětlení M5 

− SO 431 Veřejné osvětlení 
V rámci tohoto objektu bude provedeno osazení zbylých silničních stožárů VO výšky 7 m se svítidly BGP391 

T25 DM10 /727. Nové kabely VO CYKY 4x16 mm2 budou napojeny z rozvaděče, který je umístěn v objektu 

ležící na parcele č. 116. Dále budou kabely vedeny na obě strany obce a na obou koncích budou ukončeny 
v nových stožárech SB-01 a SB-22. Se stávající sítí VO bude nové VO propojeno přes rozpojovací skříně č.1  

a č.2 (viz grafická část PD). Celková délka trasy kabelu VO tohoto objektu bude 520 m. 
V rámci tohoto objektu bude také provedena demontáž zbytku stávajícího veřejného světlení, které je nyní 

nedostatečné. 
Komunikace byly zatříděny podle normy ČSN EN 13 201 1-4 do třídy M5 a chodníky do třídy P3. 

Situační výkres širších vztahů: 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 5/21 mudk.cz 

  

 
 a) Druh a účel stavby  

Jedná se o výstavbu chodníku v obci Bílé Poličany podél silnice II/284 v úseku km 43,820 – 44,790. Dále 

v rámci této stavby bude provedeno vybudování nových přechodových stožárů i adaptační zóny, které budou 

tvořit další stožáry. V rámci tohoto projektu bude založena chránička v trase kabelu VO, který bude 
realizován v rámci objektu SO 431. Jedná se o stavbu trvalou. 

 
 b) Údaje o katastrálním území a parcelních číslech a druhu pozemku podle katastru 

nemovitostí, na nichž se stavba umisťuje a povoluje  

Stavba se nachází v katastrálním území Bílé Poličany.  

 

 

Pozemky, na kterých se stavba umisťuje a povoluje (pozemky dotčené záměrem): 

Parcela 

KN 

 

LV 

 

Vlastník 

Druh 

pozemku 

Výměra 

(m2) 

Katastrální 

území 

 

705/3 

 

10001 

Obec Bílé Poličany, č.p. 10, 544 52 

Bílé Poličany 

Ostatní plocha 

– jiná plocha 

 

4991 

 

Bílé Poličany 

 
868/1 

 
156 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské 

Předměstí 500 02 Hradec Králové 

Ostatní plocha 
– silnice 

 
12788 

 
Bílé Poličany 

 
st. 31/1 

 
92 

Štefan Plevák, č.p. 67, 544 52 Bílé 
Poličany 

Zastavěná 
plocha a 

nádvoří 

 
518 

 
Bílé Poličany 

 

1012 

 

211 

SJM Petr Cerman a Kateřina 

Cermanová, Třebovětice č.p. 9, 

Cerekvice nad Bystřicí, 508 01 Hořice v 
Podkrkonoší 

Roman Vostrovský, Čajkovského č.p. 
913/52, Nový Hradec Králové, 500 09 

Hradec Králové 9 

 

Ostatní plocha 

– silnice 

 

24 

 

Bílé Poličany 

 
104/4 

 
211 

SJM Petr Cerman a Kateřina 
Cermanová, Třebovětice č.p. 9, 

Cerekvice nad Bystřicí, 508 01 Hořice v 
Podkrkonoší 

Roman Vostrovský, Čajkovského č.p. 

913/52, Nový Hradec Králové, 500 09 
Hradec Králové 9 

 
Zahrada 

 
371 

 
Bílé Poličany 

 

105 

 

10001 

Obec Bílé Poličany, č.p. 10, 544 52 

Bílé Poličany 

Ostatní plocha 

– jiná plocha 

 

273 

 

Bílé Poličany 

 

866 

 

233 

 

Michal Hrnčíř, č.p. 62, 544 52 Bílé 

Poličany 

Ostatní plocha 

– ostatní 

komunikace 

 

80 

 

Bílé Poličany 

 

1021 

 

10001 

Obec Bílé Poličany, č.p. 10, 544 52 

Bílé Poličany 

Trvalý travnatý 

porost 

 

959 

 

Bílé Poličany 

 
1022 

 
10001 

 
Obec Bílé Poličany, č.p. 10, 544 52 

Bílé Poličany 

Ostatní plocha 
– ostatní 

komunikace 

 
313 

 
Bílé Poličany 

 
1023 

 
10001 

Obec Bílé Poličany, č.p. 10, 544 52 
Bílé Poličany 

Ostatní plocha 
– jiná plocha 

 
1168 

 
Bílé Poličany 

 
1024 

 
10001 

 
Obec Bílé Poličany, č.p. 10, 544 52 

Bílé Poličany 

Ostatní plocha 
– ostatní 

komunikace 

 
115 

 
Bílé Poličany 

 
98 

 
260 

Ing. Jaroslav Seifrt, Proftova č.p. 
282/4, Poděbrady III, 290 01  

Poděbrady 1 

 
Zahrada 

 
790 

 
Bílé Poličany 

 
st. 141 

 
260 

Ing. Jaroslav Seifrt, Proftova č.p. 
282/4, Poděbrady III, 290 01  

Poděbrady 1 

Zastavěná 
plocha a 

nádvoří 

 
37 

 
Bílé Poličany 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 6/21 mudk.cz 

  

 

77 

 

10001 

Obec Bílé Poličany, č.p. 10, 544 52 

Bílé Poličany 

Trvalý travnatý 

porost 

 

416 

 

Bílé Poličany 

 
861 

 
10001 

 
Obec Bílé Poličany, č.p. 10, 544 52 

Bílé Poličany 

Ostatní plocha 
– ostatní 

komunikace 

 
64 

 
Bílé Poličany 

 
65/3 

 
10001 

Obec Bílé Poličany, č.p. 10, 544 52 
Bílé Poličany 

Ostatní plocha 
– jiná plocha 

 
2625 

 
Bílé Poličany 

 

64 

 

10001 

 

Obec Bílé Poličany, č.p. 10, 544 52 
Bílé Poličany 

Ostatní plocha 

– ostatní 
komunikace 

 

388 

 

Bílé Poličany 

 
26/1 

 
10001 

Obec Bílé Poličany, č.p. 10, 544 52 
Bílé Poličany 

Ostatní plocha 
– jiná plocha 

 
2242 

 
Bílé Poličany 

 

984/3 

 

10002 

Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 

1024/11, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Trvalý travnatý 

porost 

 

1438 

 

Bílé Poličany 

 
984/7 

 
10001 

Obec Bílé Poličany, č.p. 10, 544 52 
Bílé Poličany 

Ostatní plocha 
– jiná plocha 

 
961 

 
Bílé Poličany 

 
980/1 

 
10002 

Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 
1024/11, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Trvalý travnatý 
porost 

 
3702 

 
Bílé Poličany 

 

981 

 

10001 

 

Obec Bílé Poličany, č.p. 10, 544 52 
Bílé Poličany 

Ostatní plocha 

– ostatní 
komunikace 

 

210 

 

Bílé Poličany 

 

983 

 

290 

Monika Matysová, č.p. 36, 544 52 Bílé 

Poličany 

 

Zahrada 

 

492 

 

Bílé Poličany 

 

st. 75 

 

290 

 

Monika Matysová, č.p. 36, 544 52 Bílé 

Poličany 

Zastavěná 

plocha a 

nádvoří 

 

291 

 

Bílé Poličany 

 

974 

 

10002 

Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p. 

1024/11, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Trvalý travnatý 

porost 

 

2834 

 

Bílé Poličany 

 
998 

 
10001 

 
Obec Bílé Poličany, č.p. 10, 544 52 

Bílé Poličany 

Ostatní plocha 
– ostatní 

komunikace 

 
288 

 
Bílé Poličany 

 
St. 115 

 
135 

Šárka Bednářová, Krkonošská č.p. 
140, 543 01 Vrchlabí 1 

Monika Chramostová, Dlouhá č.p. 
1108/29, České Budějovice 2, 370 11 

České Budějovice 11 

 
Zastavěná 

plocha a 
nádvoří 

 
584 

 
Bílé Poličany 

 
  

 c) Popis prostorového řešení stavby  

Stavební objekt SO 134 řeší výstavbu nového chodníku podél silnice II/284 v Bílých Poličanech v km 43,820 
– 45,547 v Královéhradeckém kraji. Stávající chodník v obci není. Chodník je navržen jednostranný o celkové 

délce 970 m. Součástí objektu je autobusová zastávka „Bílé Poličan, U Ervů“ v obou směrech. 

Začátek stavby je u domu č. p. 67. Chodník je veden po pravé straně komunikace. Směrové řešení navazuje 

na směrové řešení silnice II/284. v km 0,640 je chodník převeden na levou stranu komunikace pomocí 
přechodu pro chodce. Na levé straně je veden až ke stávající autobusové zastávce „Bílé Poličany, U Ervů“, 

zde je navržen přechod pro chodce, který umožní přístup k autobusové zastávce ve směru na Lanžov. 

V km 0,640 a km 0,935 jsou navrženy přechody pro chodce. Délka přechodů je 6,0 m. U přechodů  
pro chodce jsou snížené nášlapy na obrubník výšky 0,02 m. 

Výškové řešení je navrženo s ohledem na výškové vedení silnice II/284 po rekonstrukci. 

V úseku km 0,014 – 0,065 je šířka chodníku proměnná dle vzdálenost silnice od hranice pozemků. Minimální 

šířka chodníku je zde 1,50 m. 

V úseku km 0,065 – 0,103 plotů je šířka chodníku proměnná dle vzdálenost silnice od hranice pozemků. 
Minimální šířka chodníku je zde 1,25 m. V těchto místech nelze navrhnout chodník v normové šíři z důvodu 

malé šířky uličního prostoru. 

V úseku km 0,444 – 0,502 je šířka chodníku navržena 2,25 m z důvodu bezpečnostního odstupu od palisády. 

V úseku km 0,589 – 0,614 je šířka chodníku navržena 1,75 m z důvodu stísněných poměrů v těchto místech. 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 7/21 mudk.cz 

  

V úseku km 0,614 – 0,642 je šířka chodníku navržena 1,50 m z důvodu stísněných poměrů v těchto místech. 

V úseku km 0,810 – 0,856 je šířka chodníku navržena 1,50 m z důvodu stísněných poměrů v těchto místech. 

Šířka chodníku u autobusových zastávek je navržena 2,20 m. 

Příčný sklon chodníku je navržen jednostranný 2,0% spádovaný směrem do komunikace. 

Na chodníku podél budovy čp 67 bude osazeno zábradlí v 1,1 m délky 20 m s plnou průhlednou výplní. 

Součástí objektu je výstavba betonové prefabrikované úhlové zdi délky 25 m (km 0,589 – 0,614 vpravo) 

z betonu pevnostní třídy C45/55- XF4, XD3 dle normy ČSN EN 206. Na zdi bude ukotveno ocelové žárově 
zinkované zábradlí výšky 1,10 m s výplní. 

V km 0,833 – 0,848 vlevo, v místě stávající cihlové zídky, je navržena betonová prefabrikovaná úhlová zeď 
délky 15 m, z betonu pevnostní třídy C45/55- XF4, XD3 dle normy ČSN EN 206. Stávající cihlová zeď bude 

zdemolována. 

V km 0,833 – 0,847 vlevo je navrženo prefabrikované betonové oplocení výšky 2,0. Oplocení je navrženo 
z betonových desek 2000 x 500 vkládaných do betonových sloupků průřezu H. Délka oplocení je 14 m. 

V km 0,445 – 0,502 vpravo je podél chodníku navržena betonová palisáda výšky 1,0 – 1,5 m uložená  
do betonového lože tl. 0,20 m z betonu C20/25n. 

V rámci objektu SO 430 Osvětlení přechodů bude provedeno vybudování nových přechodových stožárů  

SB-17, SB-18, SB-26 a SB-27. V rámci tohoto objektu budou vybudovány i adaptační zóny, které budou tvořit 
stožáry SB-14 až 16, dále SB-19 až 21, dále SB-22 až 25 a SB-28. Budou využity svítidla PHILIPS BGP391 

T25 DPR1 /757 (Typ 1) s teplotou chromatičnosti 2700 K a svítidla BGP391 T25 DM10 /727. Pro osvětlení 
přechodů budou použity stožáry s výškou 6 m. Pro adaptační zóny budou využity stožáry výšky 7 m. 

V rámci tohoto objektu bude založena rezervní chránička v trase kabelu VO, který bude realizován v rámci 
objektu SO 431. Délka trasy rezervní chráničky bude 507 m (viz grafická část PD). Tato rezervní chránička 

bude následně využita při budování navazujícího objektu SO 431. Svítidla budou umístěna kolmo  

na komunikaci. Celková délka trasy kabelu VO tohoto objektu bude 661 m. 

Stávající veřejné osvětlení, které se nachází v oblasti přechodů a adaptačních zón bude odpojeno  

a demontováno. Zbylé stávající veřejné osvětlení bude demontováno v rámci dalšího objektu SO 431. 

Přechody byly zatříděny podle normy ČSN EN 13 201 1-4 do třídy osvětlení M5 

V rámci objektu SO 431 Veřejné osvětlení bude provedeno osazení zbylých silničních stožárů VO výšky 7 m 

se svítidly BGP391 T25 DM10 /727. Nové kabely VO CYKY 4x16 mm2 budou napojeny z rozvaděče, který  
je umístěn v objektu ležící na parcele č. 116. Dále budou kabely vedeny na obě strany obce a na obou 

koncích budou ukončeny v nových stožárech SB-01 a SB-22. Se stávající sítí VO bude nové VO propojeno 
přes rozpojovací skříně č.1 a č.2 (viz grafická část PD). Celková délka trasy kabelu VO tohoto objektu bude 

520 m. 

V rámci tohoto objektu bude také provedena demontáž zbytku stávajícího veřejného světlení, které je nyní 
nedostatečné. 

Komunikace byly zatříděny podle normy ČSN EN 13 201 1-4 do třídy M5 a chodníky do třídy P3. 

 d) Umístění stavby na pozemku  

Stavba se nachází podél průtahu silnice II/284. Jedná se o zastavěné území v obci Bílé Poličany, v k.ú. Bílé 
Poličany. 

Stavba bude umístěna na pozemcích uvedených výše v části b), v souladu s koordinační situací stavby, která 

je součástí projektové dokumentace a všichni účastníci řízení mají možnost do ní nahlédnout.  

 e) Vymezení území dotčeného vlivy stavby  

Nemovitosti dotčené umístěním stavby – pozemky stavby a na nich nacházející se stavby: 
- st. p. 31/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 75 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 115 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 141 (zastavěná plocha a nádvoří), 
- parc. č. 26/1 (ostatní plocha), parc. č. 64 (ostatní plocha), parc. č. 65/3 (ostatní plocha), parc. č. 77 

(trvalý travní porost), parc. č. 98 (zahrada), parc. č. 104/4 (zahrada), parc. č. 105 (ostatní plocha), 

parc. č. 705/3 (ostatní plocha), parc. č. 861 (ostatní plocha), parc. č. 866 (ostatní plocha), parc. č. 
868/1 (ostatní plocha), parc. č. 974 (trvalý travní porost), parc. č. 980/1 (trvalý travní porost), parc. 

č. 981 (ostatní plocha), parc. č. 983 (zahrada), parc. č. 984/3 (trvalý travní porost), parc. č. 984/7 
(ostatní plocha), parc. č. 998 (ostatní plocha), parc. č. 1012 (ostatní plocha), parc. č. 1021 (trvalý 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 8/21 mudk.cz 

  

travní porost), parc. č. 1022 (ostatní plocha), parc. č. 1023 (ostatní plocha), parc. č. 1024 (ostatní 

plocha), 
vše v katastrálním území Bílé Poličany. 
  
Okolní nemovitosti – sousední pozemky a na nich nacházející se stavby:  

- st. p. 8, 9/1, 12, 14/1, 15, 16, 17, 20, 21, 25, 27, 29, 30, 31/2, 32, 34, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 60, 

61, 112, 116, 127, 145, 159, 179, 190, 
- parc. č. 20/1, 20/2, 25, 26/3, 26/4, 34/1, 34/2, 39, 40, 49, 51, 59, 61, 62, 65/1, 68, 70, 92/3, 92/5, 

103/1, 109, 115/1, 145/1, 147/2, 147/3, 148/3, 148/4, 180, 182/3, 183, 184, 187/2, 187/4, 188, 
190/1, 193, 194, 195, 224/9, 875, 937/1, 966/1, 966/8, 968/2, 975, 984/1, 984/2, 984/4, 984/5, 

986, 999, 1006, 1025, 

vše v katastrálním území Bílé Poličany. 
 
Užíváním stavby po jejím dokončení nebude území nijak ovlivněno nad rámec současného využití území. 
 

Podmínky pro umístění, provedení a užívání stavby, pro dodržení obecných požadavků 

na výstavbu, popřípadě technických norem:  

A. Podmínky vyplývající z příslušných vyhlášek a zákonů:  

1) Stavba bude umístěna a provedena v rozsahu a podle přiložené projektové dokumentace  
na akci Chodník v Bílých Poličanech, kterou vypracovala společnost 4roads s.r.o., Slunná 541/27, 

162 00 Praha 6, autorizoval Ing. Ing. Martin Kouba – autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, 
ČKAIT 0014209. Dílčí části projektové dokumentace autorizovali: 

− SO 134 Chodník - Ing. Martin Kouba – autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 
0014209; 

− SO 430 Osvětlení přechodu a SO 431 Veřejné osvětlení – Ing. Tomáš Blažek – 
autorizovaný inženýr pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 1006656; 

s přednostním respektováním podmínek společného povolení. 

Projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené 
podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, 

jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů 

na životní prostředí v souladu s ustanovením 159 odst. 2 stavebního zákona. Ověřená dokumentace 
bude stavebníkovi předána po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být 

provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2) Pozemkem staveniště se vymezují pozemky st. p. 31/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 75 

(zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 115 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 141 (zastavěná plocha  
a nádvoří), parc. č. 26/1 (ostatní plocha), parc. č. 64 (ostatní plocha), parc. č. 65/3 (ostatní plocha), 

parc. č. 77 (trvalý travní porost), parc. č. 98 (zahrada), parc. č. 104/4 (zahrada), parc. č. 105 

(ostatní plocha), parc. č. 705/3 (ostatní plocha), parc. č. 861 (ostatní plocha), parc. č. 866 (ostatní 
plocha), parc. č. 868/1 (ostatní plocha), parc. č. 974 (trvalý travní porost), parc. č. 980/1 (trvalý 

travní porost), parc. č. 981 (ostatní plocha), parc. č. 983 (zahrada), parc. č. 984/3 (trvalý travní 
porost), parc. č. 984/7 (ostatní plocha), parc. č. 998 (ostatní plocha), parc. č. 1012 (ostatní plocha), 

parc. č. 1021 (trvalý travní porost), parc. č. 1022 (ostatní plocha), parc. č. 1023 (ostatní plocha), 

parc. č. 1024 (ostatní plocha) vše v katastrálním území Bílé Poličany, a to v rozsahu a v souladu 
s projektovou dokumentací. 

3) S veškerým odpadem, který při stavbě vznikne, bude naloženo v souladu se zákonem č. 541/2020 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích vyhlášek MŽP ČR č. 8/2021 Sb. 

(Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů a č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady ve znění pozdějších předpisů, tj. bude vytříděn a předán oprávněným osobám k recyklaci  

a využití, pouze nebude-li využití možné, může být odstraněn na řízené skládce odpadů. Nebezpečný 

odpad bude předán k odstranění oprávněné osobě dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech. Doklad 
o likvidaci odpadů dle zákona č. 541/2020 Sb. bude předložen při závěrečné kontrolní prohlídce před 

vydáním kolaudačního souhlasu. 

4) Při umístění a provádění stavby, musí být dodržen zejména: zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách 

podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech 

a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 9/21 mudk.cz 

  

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění 

pozdějších předpisů; podmínky dle normových hodnot a stavebního zákona vč. jeho prováděcích 
předpisů a zákona o PK a jeho prováděcích předpisů. 

5) Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat předpisy 

týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 

vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), 

dále nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích, nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany 

zdraví při práci, nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný 

provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

6) Stavba bude dokončena do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

7) Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět.  

8) Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů:  

− § 22 odst. 2 cit. zákona: Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, 

jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému 
ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný 

archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba nebo fyzická osoba, při jejímž 
podnikání vznikla nutnost záchranného archeologického výzkumu, hradí náklady záchranného 

archeologického výzkumu tento stavebník; jinak hradí náklady organizace provádějící 

archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, má-li se na takovém území provádět jiná činnost, 
kterou by mohlo být ohroženo provádění archeologických výzkumů.  

− § 23 odst. 2 cit. zákona: O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění 

archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo 
nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu 

k archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce 

nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž došlo k archeologickému nálezu,  
 a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o archeologickém 

nálezu dověděl.  

9) Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, zejména: 

− § 176 odst. 1 cit. zákona: Dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti s tím 
k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí 

přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit nález 

stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a zároveň 
učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce v místě 

nálezu přerušit.  

10) Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich ochranu před 

poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené jednotlivými správci těchto zařízení  

a při jejich souběhu a křížení mezi inž. sítěmi musí být dodrženy minimální vzdálenosti, v souladu 
s ČSN 73 6005.  

11) Vyskytnou-li se při provádění výkopů inženýrské sítě či vedení v projektu nezakreslené, musí být 
další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců těchto 

inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo poškození.  

12) Po dobu realizace stavby stavebník zajistí, aby byl zhotovitelem zajištěn příjezd pro sanitní a hasičské 

vozy. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do prostoru jejich umístění 

v případě havárie.  

13) Stavební práce budou probíhat s maximálním využitím pracovní doby, aby doba stavby se všemi 

negativními opatřeními byla zkrácena na dobu co nejkratší.  



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 10/21 mudk.cz 

  

14) Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. 

Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní hodnoty 
stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, 

ke znečišťování pozemních komunikací (případné znečištění bude okamžitě odstraněno), ovzduší  

a vod, k omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení  
a požárním zařízením. Staveniště musí být oploceno. Dále nesmí dojít k narušení statiky sousedních 

nemovitostí.  

15) Stavebník je povinen zajistit, aby veškeré výkopy byly řádně označeny a zabezpečeny proti 

možnému pádu osob. 

16) Stavebník je před zahájením stavby povinen umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek 

o povolení stavby a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 

označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku (stavebník, číslo stavebního povolení, 
zhotovitel stavby, stavbyvedoucí, příp. technický dozor, termín dokončení).  

17) Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.  

18) Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník. Stavebník je povinen uchovávat 

stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu.  

19) Stavebník zajistí dle § 119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání stavby provedeny  
a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.  

20) Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti 
z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné 

údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování  

a užívání stavby včetně bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie  

a ochranu tepla.  

21) Stavebník zajistí autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem prováděné 

stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

 
B. Podmínky vyplývající z následujících vyjádření správců (vlastníků) sítí technického vybavení, 
komunikací, toků, dotčených pozemků a staveb a ostatních účastníků řízení:  

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 – vyjádření ze dne 12.01.2024, 

č.j. 10932/24; 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k PD ze dne 05.02.2024, zn. 
001142288967, 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín – souhlas s činností a/nebo s umístěním 
stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ze dne 05.02.2024, zn. 001142290307, 

GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko ze dne 24.01.2024, zn. 

5002954904, 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov – vyjádření k záměru 

ze dne 01.03.2024, zn. SPU 082230/2024/Ly, 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové – vyjádření 

k dopravním stavbám ze dne 08.02.2024, č.j. VAKHK/VHR/KT/24/0181. 

Souhlas vlastníka pozemku pozemková parcela číslo 98 a stavební parcela číslo 141 v katastrální území Bílé 

Poličany. (Podmínky stanovené u souhlasu byly zaneseny a vypořádány v předložené PD) 

 
C. Podmínky uvedené v závazné části závazného stanoviska dotčeného orgánu: 
(stavební úřad zde uvádí všechny podmínky uvedené v závazné části závazného stanovisko, tj. i podmínky, které 
stavebník již splnil, popř. zapracoval přímo do dokumentace) 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí – koordinované stanovisko č.j. MUDK-
OŽP/2333-2024/nyp45-2024 ze dne 07.02.2024, zejména: 

Ochrana zemědělského půdního fondu – podmínky  
− Hranice odsouhlaseného odnětí části pozemku bude v terénu viditelně vyznačena a bude zajištěno 

její nepřekročení. 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 11/21 mudk.cz 

  

− Jakýkoliv zásah do zemědělského půdního fondu je před nabytím právní moci rozhodnutí, vydaných 
ve věci příslušným stavebním úřadem, nepřípustný. 

Ochrana přírody a krajiny – podmínky  
− Dřeviny rostoucí mimo les jsou podle ust. § 7 odst. 1 zákona o ochraně přírody chráněny před 

poškozováním a při výkopových pracích nesmí být poškozeny dřeviny ani jejich kořenový systém.  

Při výkopových pracích do 2,5 m v blízkosti stromů, orgán ochrany přírody požaduje, aby byl 

prováděn ruční výkop. Při hloubení výkopů nesmí být porušeny kořeny o průměru větším než 2 cm, 
jestliže to bude nezbytně nutné, tak je potřeba kořeny ostře přetnout a místa řezu zahladit. Kořeny 

je nutné chránit před vysycháním a před účinky mrazu. V kořenové zóně stromů nesmí být 
pokládány žádné kryty pokrývající povrch půdy. 

Při stavební činnosti je potřeba zabezpečit kmen dřevin vypolštářovaným bedněním z fošen vysokým 
nejméně 2 m. 

Stanovené podmínky vycházejí z normy ČSN 83 9061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – 

Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

− Při kácení stromů, jejichž obvod kmene ve výšce 1,3 m nad zemí je větší jak 80 cm a keřů o větší 
ploše jak 40 m2, je třeba povolení orgánu ochrany přírody. Orgánem příslušným k vydání povolení je 

Obecní úřad Bílé Poličany. Pokud dřeviny nedosahují stanovených rozměrů, tak je možné je pokácet 
bez povolení orgánu ochrany přírody. Rovněž pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích 

v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku zahrada, nebo 

zastavěná plocha a nádvoří, není třeba povolení ke kácení. 
 

Policie České republiky, krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Trutnov, dopravní 
inspektorát – vyjádření ze dne 03.04.2024, č.j. KRPH-5828-2/čj-2024-051006-VJ:  

1. V rámci realizace návrhu dále požadujeme splnění technických podmínek a obecných technických 
požadavků na pozemní komunikace, uvedených v příslušných ustanovení vyhlášky ministerstva 

dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů. 
2. Instalace sloupů veřejného osvětlení bude provedena tak, aby byl vždy zachován min. 900 mm 

široký volný průchozí prostor. 
3. V rámci realizace návrhu požadujeme splnění technických podmínek požadovaných pro vzájemné 

připojení pozemních komunikací, připojování sousedních nemovitostí a obecných technických 

požadavků na pozemní komunikace, uvedených v příslušných ustanoveních vyhlášky ministerstva 
dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích ve znění 

pozdějších předpisů.  
4. U nově realizovaných samostatných sjezdů bude poloha umístění vjezdových vrat oplocení navržena 

do takové pozice, která umožní vyklizení pozemní komunikace před vrata oplocení bez nutnosti 
zastavit na přilehlé komunikaci vozidlo v době otvírání nebo zavírání brány. Jako minimální 

vzdálenost brány od kraje komunikace požadujeme 6,5 m. 

5. Vzhledem k šířce silnice č. II/284 bude návrh dopravního značení doplněn o vyznačení středové čáry. 
Její provedení ve variantách V1, V2 a V3 bude zohledňovat směrové vedení silnice, připojení 

místních komunikací a zákaz předjíždění před přechody pro chodce. Doplněný návrh vodorovného 
značení bude před stanovením projednán se zdejším dopravním inspektorem. 

6. U připojení místních komunikací bude prověřeno umístění odpovídajícího svislého značení 

upravujícího přednost v jízdě. 
7. Dopravní značení dále požadujeme umístit v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu  

na pozemních komunikacích; vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu  
na pozemních komunikacích; v souladu s TP 65 – „Zásady po dopravní značení na pozemních 

komunikacích“ a TP 133 – „Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích“. 

 
D. Stanovení fází výstavby za účelem provedení kontrolních prohlídek stavby:  
Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: dokončení stavby 

k provedení závěrečné kontrolní prohlídky.  
Stavebník při kontrolní prohlídce předloží tyto doklady: (dle ustanovení § 4, § 122, § 133 stavebního zákona, 

vyhlášky č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12 část B, další dle podmínek stavebního povolení), zejména: 

1. projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení (k nahlédnutí), 

2. dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby, 

3. doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy, 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 12/21 mudk.cz 

  

4. dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti povolení 

stavby nebo ověřené projektové dokumentaci), 

5. doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 stavebního 

zákona), 

6. prohlášení zhotovitele stavby o tom, že provedl stavbu v souladu s podmínkami stavebního povolení 
a ověřenou projektovou dokumentací, že byly provedeny zkoušky a měření předepsané zvláštními 

právními předpisy a pro stavbu byly použity výrobky ve smyslu § 156 stavebního zákona, 

7. závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy: - 
zejména Policie České republiky, krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor 

Trutnov, dopravní inspektorát, Horská 78, 541 11 Trutnov a Krajské hygienické stanice 

Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Habrmanova 19/1, 501 01 Hradec Králové, 

8. zápis o odevzdání a převzetí stavby, 
9. doklad o nakládání s odpady ze stavby, tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě k jejich využití 

nebo odstranění, 

10. zápisy (protokoly) o provedených kontrolách dotčených sítí technického vybavení, 

11. pokud se stavba nachází na území obce, která vede technickou mapu obce a pro účely jejího vedení 

vydala obecně závaznou vyhlášku, stavebník doloží doklad o tom, že příslušnému obecnímu úřadu 

byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu technické mapy obce, 
12. stanovení místní úpravy provozu (na základě kterého bylo provedeno VDZ a SDZ). 

 
 

 

Účastníci společného řízení 
Účastník řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona v souladu s § 27 odst. 1 správního řádu: 

Žadatel/stavebník: 
• Obec Bílé Poličany, IČO 00581054, Bílé Poličany č.p. 10, 544 52 Výdejní místo Bílé Poličany, 

kterou zastupuje společnost 4roads s.r.o., IČO 06327354, Slunná č.p. 541/27, 

Praha 6-Střešovice, 162 00 Praha 616 
 

Účastník řízení podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona v souladu s § 27 odst. 1 

správního řádu: vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem; vlastník pozemku, 
na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku. 

• Monika Matysová, nar. 24.03.1965, Bílé Poličany č.p. 36, 544 52 Výdejní místo Bílé Poličany, 

• Šárka Bednářová, nar. 10.06.1973, Krkonošská č.p. 140, 543 01 Vrchlabí 1, 

• Monika Chramostová, nar. 23.05.1974, 

Dlouhá č.p. 1108/29, České Budějovice 2, 370 11 České Budějovice 11, 

• Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024/11, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

• Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, 

Na Okrouhlíku č.p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2, 
• Petr Cerman, nar. 28.05.1971, 

Třebovětice č.p. 9, Cerekvice nad Bystřicí, 508 01 Hořice v Podkrkonoší, 

• Kateřina Cermanová, nar. 02.03.1975, 

Třebovětice č.p. 9, Cerekvice nad Bystřicí, 508 01 Hořice v Podkrkonoší, 

• Roman Vostrovský, nar. 16.09.1969, 
Čajkovského č.p. 913/52, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 9, 

• Michal Hrnčíř, nar. 30.05.1968, Bílé Poličany č.p. 62, 544 52 Výdejní místo Bílé Poličany, 

• Ing. Jaroslav Seifrt, nar. 08.11.1943, Proftova č.p. 282/4, Poděbrady III, 290 01 Poděbrady 1, 

• Štefan Plevák, nar. 26.01.1948, Bílé Poličany č.p. 67, 544 52 Výdejní místo Bílé Poličany, 

• GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, 

• Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IČO 48172898, 

Víta Nejedlého č.p. 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3, 

• ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 

• CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň, 

• GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

• Královéhradecká provozní, Víta Nejedlého č.p. 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 
 

 

 

 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 13/21 mudk.cz 

  

Odůvodnění:  

Dne 09.05.2024 pod č.j. MUDK-VÚP/33743-2024 podala Obec Bílé Poličany, IČO 00581054, Bílé Poličany č.p. 
10, 544 52 Výdejní místo Bílé Poličany, kterou zastupuje společnost 4roads s.r.o., IČO 06327354, Slunná č.p. 

541/27, Praha 6-Střešovice, 162 00 Praha 616 žádost o vydání společného povolení ve společném řízení  

na stavební záměr s identifikačními údaji: „Chodník v Bílých Poličanech“, jež obsahuje tyto stavební objekty: 
SO 134 Chodníky, SO 430 Osvětlení přechodu, SO 431 Veřejné osvětlení na pozemcích: stavební parcely 

čísla 31/1, 75, 115, 141 a pozemkové parcely čísla 26/1, 64, 65/3, 77, 98, 104/4, 105, 705/3, 861, 866, 
868/1, 974, 980/1, 981, 983, 984/3, 984/7, 998, 1012, 1021, 1022, 1023, 1024 vše v katastrálním území 

Bílé Poličany. Uvedeným dnem bylo zahájeno společné řízení. 

Dne 09.05.2024 pod č.j. MUDK-VÚP/33741-2024 podal stavebník žádost o povolení výjimky na odchylné 

řešení od norem 1.0.2. přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb – šířka komunikace pro chodce a 3.1. přílohy č. 2 vyhlášky  
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb – výška 

nášlapu obrubníku v autobusové zastávce. Na pozemcích: stavební parcely čísla 31/1, 75, 115, 141  
a pozemkové parcely čísla 26/1, 64, 65/3, 77, 98, 104/4, 105, 705/3, 861, 866, 868/1, 974, 980/1, 981, 983, 

984/3, 984/7, 998, 1012, 1021, 1022, 1023, 1024 vše v katastrálním území Bílé Poličany. Uvedeným dnem 

bylo zahájeno řízení o výjimce. 

Speciální stavební úřad posoudil výše uvedené žádosti podle svého skutečného obsahu se všemi 

předloženými doklady a podklady a na základě tohoto posouzení dospěl k závěru, že předmětné žádosti  
se týkají téhož předmětu řízení a věcně spolu souvisejí, povaha věci, účel řízení ani ochrana práv 

nebo oprávněných zájmů účastníků řízení nebrání tomu, aby byla řízení spojena, a proto ve smyslu ustanovení 
§ 140 odst. 1 a 3 správního řádu usnesením ze dne 20.05.2024 č.j. MUDK-VÚP/36674-2024/vop8441-2024 

rozhodl o spojení společného územního a stavebního řízení na stavební záměr s identifikačními údaji: 

„Chodník v Bílých Poličanech“, s řízením o povolení výjimky z ustanovení bodu 1.0.2. přílohy č. 2 vyhlášky  
č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb – šířka 

komunikace pro chodce a 3.1. přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb – výška nášlapu obrubníku v autobusové zastávce do jednoho 

řízení (dále jen „společné řízení“) vedeného pod číslem spisu 8441-2024. 

Opatřením č.j. MUDK-VÚP/37546-2024/vop8441-2024 ze dne 23.05.2024 oznámil speciální stavební úřad 
podle ustanovení § 94 m stavebního zákona zahájení společného řízení známým účastníkům řízení  

a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání  
na místě a ústního jednání, protože mu jsou dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný 

podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, a stanovil, že ve lhůtě 

do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány 
svá závazná stanoviska.  

Vzhledem k tomu, že podklady pro vydání společného povolení byly ke dni oznámení o zahájení řízení 
kompletní, současně stavební úřad poskytl účastníkům řízení možnost seznámit se s podklady rozhodnutí 

ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu. 

Speciální stavební úřad v oznámení o zahájení řízení upozornil, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná 

stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy ve stanovené lhůtě, jinak k nim nebude 

přihlédnuto. Účastníci řízení byli poučeni o způsobu podávání námitek ve smyslu ustanovení § 94n 
stavebního zákona a dle příslušných ustanovení správního řádu. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení podle stavebního zákona, které je řízením s velkým počtem účastníků 
(tzn. řízení s více než 30 účastníky), oznámení o zahájení řízení se doručuje postupem podle stavebního 

zákona (tzn. písemnosti jsou účastníkům řízení doručovány ve smyslu ustanovení § 25 odst. 2, 3 správního 

řádu v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního řádu veřejnou vyhláškou; to se netýká účastníků 
řízení uvedených v ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu, těmto se doručuje jednotlivě). Podle stavebního 

zákona se jednotlivě doručuje dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle ustanovení § 94k písm. a) až d). 
Účastníci řízení podle ustanovení § 94 k písm. e) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení 

doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru.  

Speciální stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle ustanovení § 94k stavebního zákona a dle 

správního řádu. Přitom vzal v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně způsobu jejího provádění, 
dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že účastníky 

společného řízení jsou níže uvedení: 

 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 14/21 mudk.cz 

  

Okruh účastníků společného řízení byl stanoven takto: (pro jednoduchost a přehlednost řízení speciální stavební 
úřad nestanovil odlišný okruh účastníků řízení o výjimkách) 

 

Účastníci společného řízení 
Účastník řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona v souladu s § 27 odst. 1 správního řádu: 

Žadatel/stavebník: 
• Obec Bílé Poličany, IČO 00581054, Bílé Poličany č.p. 10, 544 52 Výdejní místo Bílé Poličany, 

kterou zastupuje společnost 4roads s.r.o., IČO 06327354, Slunná č.p. 541/27, 
Praha 6-Střešovice, 162 00 Praha 616 

 
Účastník řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona: obec, na jejímž území má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn. 

− Obec Bílé Poličany, IČO 00581054, Bílé Poličany č.p. 10, 544 52 Výdejní místo Bílé Poličany 

(stavebník) 
 

Účastník řízení podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona v souladu s § 27 odst. 1 
správního řádu: vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 
stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem; vlastník pozemku, 
na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku. 

• Monika Matysová, nar. 24.03.1965, Bílé Poličany č.p. 36, 544 52 Výdejní místo Bílé Poličany, 

• Šárka Bednářová, nar. 10.06.1973, Krkonošská č.p. 140, 543 01 Vrchlabí 1, 

• Monika Chramostová, nar. 23.05.1974, 

Dlouhá č.p. 1108/29, České Budějovice 2, 370 11 České Budějovice 11, 

• Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká č.p. 1024/11, Žižkov, 130 00 Praha 3, 

• Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 70947996, 
Na Okrouhlíku č.p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2, 

• Petr Cerman, nar. 28.05.1971, 

Třebovětice č.p. 9, Cerekvice nad Bystřicí, 508 01 Hořice v Podkrkonoší, 

• Kateřina Cermanová, nar. 02.03.1975, 
Třebovětice č.p. 9, Cerekvice nad Bystřicí, 508 01 Hořice v Podkrkonoší, 

• Roman Vostrovský, nar. 16.09.1969, 

Čajkovského č.p. 913/52, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 9, 

• Michal Hrnčíř, nar. 30.05.1968, Bílé Poličany č.p. 62, 544 52 Výdejní místo Bílé Poličany, 

• Ing. Jaroslav Seifrt, nar. 08.11.1943, Proftova č.p. 282/4, Poděbrady III, 290 01 Poděbrady 1, 

• Štefan Plevák, nar. 26.01.1948, Bílé Poličany č.p. 67, 544 52 Výdejní místo Bílé Poličany, 

• GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1, 

• Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IČO 48172898, 
Víta Nejedlého č.p. 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3, 

• ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, 

• CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň, 

• GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

• Královéhradecká provozní, Víta Nejedlého č.p. 893/6, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

 

Účastník řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona: osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno (v případě doručování veřejnou vyhláškou jsou účastníci 
identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí v souladu s § 94m 

odst. 3 stavebního zákona) 
➢ stavební parcely číslo 34, 51, 112, 52, 53, 145, 56, 57, 58, 60, 61, 9/1, 14/1, 15, 16, 12, 179, 190, 

17, 116, 20, 21, 25, 27, 159, 29, 30, 31/2, 32, 127, 8 vše v katastrálním území Bílé Poličany; 

➢ pozemkové parcely číslo 968/2, 148/4, 1006, 148/3, 145/1, 147/3, 147/2, 875, 183, 184, 182/3, 
187/2, 187/4, 188, 190/1, 180, 984/5, 193, 984/4, 984/1, 194, 986, 999, 984/2, 195, 975, 224/9, 

20/1, 25, 26/3, 34/1, 34/2, 966/1, 26/4, 39, 40, 49, 51, 59, 966/8, 61, 62, 68, 65/1, 70, 937/1, 
1025, 92/3, 92/5, 103/1, 109, 115/1, 20/2 vše v katastrálním území Bílé Poličany. 

 

Posouzení záměru: 

Speciální stavební úřad v řízení o povolení výjimky z obecných technických požadavků zabezpečujících 

bezbariérové užívání staveb, z ustanovení bodu 1.0.2 a 3.1. přílohy č. 2 k vyhlášce č. 398/2009 Sb.,  



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 15/21 mudk.cz 

  

o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, v platném znění (dále jen 

„vyhláška č. 398/2009“), posoudil podanou žádost, ke které stavebník doložil kladné stanovisko Dopravního 
inspektorátu Policie České republiky při Územním odboru Trutnov ze dne 03.04.2024, č.j. KRPH-5828-2/čj-

2024-051006-VJ, a zkoumal, zda jsou splněny podmínky, na které je v ustanovení § 169 odst. 2 stavebního 

zákona možnost povolení výjimky vázána. 

V daném případě se jedná o nedodržení minimální šířky komunikace pro pěší v zastavěné části obce a výšky 

nášlapu obrubníku v autobusové zastávce. 

Lokální zúžení chodníku je navrženo z důvodu blízké zástavby u silnice II/284. Šířka chodníku v délce 38 m 

(km 0,065 – 0,103) je navržena jako proměnná, minimální šířka je 1,25 m. Rozšíření chodníku do takové 
šířky, jež by byla v souladu s vyhláškou č. 398/2009 není možné z důvodu významného prostorového 

omezení a zvětšení šířky chodníku na vrub pojížděné plochy, tj. jednostranným zúžením vozovky,  

je v rozporu se zajištěním bezpečnosti a plynulosti provozu. 

Výška nášlapu obrubníku v autobusové zastávce „Bílé Poličany, U Ervů“ je navržena 16 cm z důvodu 

požadavku provozovatele autobusových linek BUSLINE s.r.o. V projektové dokumentaci je doloženo vyjádření 
ze dne 23.04.2024 od dané společnosti. 

Speciální stavební úřad shledal, že povolení výjimek neohrozí bezpečnost, ochranu zdraví a života osob, ani 

sousední pozemky či stavby. Účelu sledovaného technickými požadavky zabezpečující bezbariérové užívání 
stavby bude v daném případě dosaženo i řešením podle povolených výjimek. 

S ohledem na výše uvedené speciální stavební úřad neshledal důvody, které by bránily povolení výjimek, 
a proto rozhodl způsobem uvedeným ve výroku I. tohoto rozhodnutí za podpory ustanovení ve výroku I. 

uvedených. 

Speciální stavební úřad v souvislosti předmětným stavebním záměrem s identifikačními údaji „Chodník 

v Bílých Poličanech“, posoudil dle ustanovení § 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 

přírody a krajiny, v platném znění (dále též jen „zákon č. 114/1992 Sb.“) a dle ustanovení § 13a odst. 2 a 3 
vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

a rovněž na základě závazného stanoviska Obce Bílé Poličany ze dne 04.04.2024 nezbytnost povolení kácení 
dřevin. 

Na základě výše uvedeného posouzení speciální stavební úřad povoluje kácení dřevin 1 ks dřeviny druhu 

Třešeň ptačí (Prunus avium), s obvodem kmene 94 cm v 1,3 m nad zemí (pozn. proschlé kosterní větvení), 
na pozemku p. p. č. 974 v k. ú. Bílé Poličany (v koordinačním výkresu označen č. 7), 1 ks dřeviny druhu 

Třešeň ptačí (Prunus avium), s obvodem kmene 141 cm v 1,3 m nad zemí (pozn. proschlé kosterní větvení, 
tlakové větvení 70 cm nad zemí, havarijní stav), na pozemku p. p. č. 974 v k. ú. Bílé Poličany (v 

koordinačním výkresu označen č. 8), 1 ks dřeviny druhu Třešeň ptačí (Prunus avium), s obvodem kmene 91 

cm v 1,3 m nad zemí (pozn. proschlá, pahýl, havarijní stav), na pozemku p. p. č. 974 v k. ú. Bílé Poličany (v 
koordinačním výkresu označen č. 9), 1 ks dřeviny druhu Třešeň ptačí (Prunus avium), s obvodem kmene 82 

cm v 1,3 m nad zemí, na pozemku p. p. č. 974 v k. ú. Bílé poličany (v koordinačním výkresu označen č. 12) 
a 1 ks dřeviny druhu Slivoň švestka (Prunus domestica), s obvodem kmene 94 cm v 1,3 m nad zemí (pozn. 
proschlé kosterní větvení, tlakové větvení 30 cm nad zemí, havarijní stav), na pozemku p. p. č. 974 v k. ú. 
Bílé Poličany (v koordinačním výkresu označen č. 14). 

Povolení ke kácení se povoluje za podmínek uvedených ve výrokové části II. tohoto rozhodnutí, převzatých 

ze závazného stanoviska orgánu ochrany přírody, Obce Bílé Poličany ze dne 04.04.2024, a stavebník je 
povinen je splnit. 

S ohledem na výše uvedené speciální stavební úřad neshledal důvody, které by bránily povolení kácení, 
a proto rozhodl způsobem uvedeným ve výroku II. tohoto rozhodnutí za podpory ustanovení ve výroku II. 

uvedených. 

 

Speciální stavební úřad v provedeném společném územním a stavebním řízení přezkoumal předloženou 

žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 94o stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a 
s dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Ve společném územním a stavebním řízení speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 94o 

stavebního zákona posuzoval, zde je stavební záměr v souladu s požadavky:  

 

 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 16/21 mudk.cz 

  

a) stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů:  

S požadavky stavebního zákona v oblasti souladu s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního 
plánování byla stavba posouzena příslušným orgánem územního plánování, který k předmětnému záměru 

vydal závazné stanovisko, jež je součástí koordinovaného stanoviska č.j. MUDK-OŽP/2333-2024/nyp45-2024 

ze dne 07.02.2024. Dle ust. § 96b stavebního zákona je záměr přípustný jak z hlediska souladu s politikou 
územního rozvoje tak z hlediska souladu s územně plánovací dokumentací. Dále orgán územního plánování 

konstatoval, že záměr není v rozporu ani s uplatňováním cílů a úkolů územního plánování stanovenými v ust. 
§ 18 a 19 stavebního zákona.  

Posouzení souladu záměru s požadavky prováděcích vyhlášek provedl projektant, který ve smyslu ustanovení 
§ 159 stavebního zákona odpovídá za správnost, celistvost a úplnost jím zpracované dokumentace, zejména 

respektování požadavků z hlediska ochrany veřejných zájmů a za jejich koordinaci. Je povinen dbát právních 

předpisů a působit v součinnosti s orgány územního plánování a dotčenými orgány. Zodpovídá dále 
za proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu 

technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. Je povinen dbát právních předpisů a obecných 
požadavků na výstavbu. Speciální stavební úřad neshledal v tomto posouzení nedostatky.  

Speciální stavební úřad zkoumal, zda stavba je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu. Obecné 

požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby 
stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové 

užívání stavby. 

Obecné požadavky na využívání území stanoví vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 

na využívání území, v platném znění. Pro uvedený záměr stavby pro dopravu nestanoví tato vyhláška žádné 
zvláštní požadavky; pro stavby vedlejší byly požadavky této vyhlášky splněny. 

Z hlediska prováděcích právních předpisů byl záměr posouzen zejména podle vyhlášky č. 268/2009 Sb., 

o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů (vztahuje se na stavby v působnosti 
obecných stavebních úřadů) a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

Možnost užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a orientace je zabezpečeno řešením 

komunikací v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 

bezbariérové užívání stavby, ve znění pozdějších předpisů.  

 
b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám 
dotčených ochranných a bezpečnostních pásem:  

K předloženému stavebnímu záměru byla doložena stanoviska a vyjádření vlastníků/správců sítí veřejné 
dopravní a technické infrastruktury, jejichž výčet je uveden níže. Před započetím výkopových prací budou 

průběhy stávajících sítí vytyčeny. Speciální stavební úřad uložil stavebníkovi v podmínkách rozhodnutí 
povinnost při provádění stavebních prací v místech křížení sítí technické infrastruktury a v ochranných 

pásmech těchto sítí, aby byly dodrženy veškeré podmínky a požadavky vlastníků (správců) sítí technické 

infrastruktury stanovené pro tyto činnosti a nedošlo k jejich poškození. Projednávaný záměr je v souladu 
s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu.  

 
c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů 
podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů:  

K záměru byla doložena závazná stanoviska dotčených orgánů, kterými byl zajištěn soulad záměru 

s požadavky zvláštních právních předpisů na úseku ochrany životního prostředí, ochrany veřejného zdraví, 

bezpečnosti a plynulosti provozu, obrany a bezpečnosti státu, a dále s požadavky stavebního zákona  
v oblasti souladu s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování. Předložená závazná 

stanoviska jsou souhlasná, záměr je s předloženými stanovisky v souladu. Podmínky dotčených orgánů, 
vyjádřené v závazných stanoviscích, přejímá speciální stavební úřad do výrokové části rozhodnutí – takto 

bylo postupováno i při posuzování projednávaného záměru pro vydání společného povolení. Předložená 

stanoviska a požadavky dotčených orgánů nejsou ve vzájemném rozporu. Požadavky dotčených orgánů jsou 
zapracovány buď přímo v dokumentaci, případně jsou uvedeny v podmínkách společného povolení, přičemž 

speciální stavební úřad uvádí ve výrokové části společného rozhodnutí všechny podmínky dotčených orgánů, 
a to i ty jež stavebník splnil ještě před vydáním oznámení o zahájení stavby č.j. MUDK-VÚP/37546-

2024/vop8441-2024 ze dne 23.05.2024. Projednávaný záměr je v souladu s požadavky dotčených orgánů, 
vyjádřených v předložených závazných stanoviscích.  

 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 17/21 mudk.cz 

  

Dále se speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 94o odst. 2 stavebního zákona zabýval ověřením, 

zda:  

a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na výstavbu:  

Dokumentace je úplná a přehledná, v odpovídající míře řeší obecné požadavky na výstavbu. Její členění  

a obsah odpovídá příloze č. 11 (Rozsah a obsah dokumentace pro vydání společného povolení stavby 
dálnice, silnice, místní komunikace a veřejné účelové komunikace) vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 

staveb.  

Jednotlivé části dokumentace byly opatřeny otiskem autorizačního razítka a vlastnoručním podpisem 

zpracovatele. Osoba oprávněná zpracovat dokumentaci (projektant), odpovídá podle § 159 odst. 2 
stavebního zákona za správnost, celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované 

projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, a dále je povinen dbát právních 

předpisů a obecných požadavků na výstavbu vztahujících se ke konkrétnímu stavebnímu záměru. Speciální 
stavební úřad neshledal v tomto ohledu ve společné dokumentaci nedostatky. Splnění požadavků 

předepsaných v uvedených prováděcích právních předpisech posoudil projektant v dokumentaci v dostačující 
míře, speciální stavební úřad nezjistil v tomto ohledu žádné nedostatky.  

Jak vyplývá z výše uvedeného, dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby.  

 
b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení potřebného 
k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem:  

Příjezd ke stavbě je zajištěn po II/284; technické, popř. jiné vybavení potřebné k užívání stavby není třeba 

budovat.  

Speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 94o odst. 3 stavebního zákona ověřil rovněž účinky 

budoucího užívání stavby:  

Technické řešení ani provoz objektu SO 134 Chodník nezpůsobí významnou změnu vlivu na krajinu. Po uvedení 

tohoto objektu do užívání bude mít stavba pozitivní vliv na zdraví obyvatel ve smyslu zvýšení bezpečnosti  

a plynulosti provozu. Z charakteru objektu stavby lze předpokládat, že emisní zátěže před a po realizaci  

se nebudou lišit (nenavyšuje se kapacita silničního provozu). 

K objektům SO 430 Osvětlení přechodu a SO 431 Veřejné osvětlení byl doložen výpočet osvětlení 

s vyhodnocením. Na základě uvedeného lze předpokládat, že emisní zátěž po realizaci bude odpovídat platným 

předpisům a normám a nebude okolí zatěžovat nad míru přípustnou. 

Ze strany dotčených orgánů chránících veřejné zájmy na jednotlivých úsecích (požární ochrana, veřejné 

zdraví, bezpečnost a plynulost dopravy, životní prostředí) nebyla uplatněna žádná záporná, ani protichůdná 
stanoviska. Vzhledem ke sjednaným podmínkám a doloženým dokladům nejsou ohroženy zájmy chráněné 

stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Stavba není výrobního 
charakteru a neprodukuje tedy žádné škodlivé látky, nelze tedy předpokládat žádné nové účinky plynoucí 

z budoucího užívání.  

Případné škody vzniklé stavbou budou dle platných předpisů uhrazeny investorem stavby. 

Speciální stavební úřad neuvádí ve společném povolení podmínky z uzavřených smluv, neboť závazky 

z těchto smluv jsou vymahatelné prostřednictvím norem občanského práva a speciálnímu stavebnímu úřadu 
o nich nepřísluší rozhodovat.  

Vzhledem k rozsahu a charakteru stavby speciální stavební úřad nestanovil fáze výstavby, které musí být 
oznámené za účelem provedení kontrolní prohlídky; po dokončení stavby bude provedena závěrečná 

kontrolní prohlídka stavby.  

 
Ke stavbě byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků řízení  

a dotčených orgánů:  

− Obecní úřad Bílé Poličany – závazné stanovisko ze dne 04.04.2024. 

− Obecní úřad Bílé Poličany – stanovisko k PD; kácení dřevin; Veřejná kanalizace a Civilní ochrany ze dne 
04.04.2024. 

− Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor výstavby a územního plánování – závazné stanovisko č.j. 

MUDK-VÚP/37142-2024/vop9231-2024 ze dne 22.05.2024. 

− CETIN a.s., - vyjádření ze dne 12.01.2024, č.j. 10932/24. 

− ČEZ Distribuce, a.s. – vyjádření k PD ze dne 05.02.2024, zn. 001142288967. 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 18/21 mudk.cz 

  

− ČEZ Distribuce, a.s. – souhlas s činností v ochranném pásmu ze dne 05.02.2024, zn. 001142290307. 

− GasNet Služby, s.r.o. – stanovisko zn. 5002954904 ze dne 24.01.2024. 

− Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s., vyjádření ze dne 08.02.2024. 

− Státní pozemkový úřad – vyjádření zn. SPU 082230/2024/Ly ze dne 01.03.2024. 

− Povodí Labe, státní podnik, stanovisko ze dne 02.02.2024 pod č.j.:PLa/20234/003440. 

− Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, vyjádření ze dne 19.03.2024. 

− BUSLINE s.r.o., vyjádření ze dne 23.04.2024. 

− Muzeum Východních Čech v Hradci králové, vyjádření ze dne 22.01.2024 pod n.z.: MVC/153/2024. 

− Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor životního prostředí – koordinované stanovisko č.j. MUDK-
OŽP/2333-2024/nyp45-2024 ze dne 07.02.2024. 

− Policie České republiky, územní odbor Trutnov, dopravní inspektorát – stanovisko č.j. KRPH-5828-2/Čj-

2024-051006-VJ ze dne 03.04.2024. 

− Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje – sdělení č.j. KHSHK 04552/2024/HOK.TU/Po ze 
dne 08.02.2024. 

− Souhlas vlastníka pozemku pozemková parcela číslo 983 v katastrální území Bílé Poličany. 

− Souhlas vlastníka pozemku stavební parcela číslo 31/1 v katastrální území Bílé Poličany. 

− Souhlasy vlastníků pozemku pozemková parcela číslo 1012 v katastrální území Bílé Poličany. 

− Souhlasy vlastníků pozemku pozemková parcela číslo 104/4 v katastrální území Bílé Poličany. 

− Souhlas vlastníka pozemku pozemková parcela číslo 866 v katastrální území Bílé Poličany. 

− Souhlasy vlastníků pozemku stavební parcela číslo 115 v katastrální území Bílé Poličany. 

− Souhlas vlastníka pozemku pozemková parcela číslo 868/1 v katastrální území Bílé Poličany. 

− Souhlas vlastníka pozemku pozemková parcela číslo 98 v katastrální území Bílé Poličany. 

− Souhlas vlastníka pozemku stavební parcela číslo 141 v katastrální území Bílé Poličany. 

 
Dále bylo doloženo: 

− Smlouva o výpůjčce (č. smlouvy 9/60/24/0095/Va/N. 

− Obecní úřad Bílé Poličany – Rozhodnutí povolení kácení ze dne 19.02.2024 pod č.j.: 1/2024. 

− Obecní úřad Bílé Poličany – Rozhodnutí povolení kácení ze dne 04.03.2024 pod č.j.: 3/2024. 

 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do společného povolení byly 

zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se k povolované stavbě.  

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru.  

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku III. tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení 

právních předpisů ve výroku III. uvedených.  

 
Posouzení námitek účastníků řízení:  

− Účastníci řízení neuplatnili námitky.  

 
Vyhodnocení připomínek veřejnosti:  

− Nejedná se o záměr v území, pro které by nebyl vydán územní plán. K projednání žádostí tedy 
nebylo ve smyslu ustanovení § 94 m odst. 1 stavebního zákona nařízeno veřejné ústní jednání, účast 

veřejnosti a její případné připomínky tedy nejsou připuštěny.  
 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  

− Účastníci řízení se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.  

 

 
Upozornění:  

Stavba nesmí být zahájena, pokud rozhodnutí nenabude právní moci.  

Společné povolení má podle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 

právní moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 let. Stavební 
úřad nestanovil delší lhůtu.  

Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné 
povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy speciální stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom,  

že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 19/21 mudk.cz 

  

platnosti společného povolení může speciální stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka 

vydanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení.  

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného vyhotovení 

společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, 

vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu příslušnému k umístění 
nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, nejde-li o soubor staveb. 

Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném stavebním záměru.  

Správní orgán upozorňuje stavebníka, že je třeba v dostatečném časovém předstihu min. 60 dní požádat 

odbor dopravní a správní, oddělení dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Dvůr Králové nad 
Labem o povolení uzavírky a o stanovení přechodné úpravy provozu pro uzavírku a pro provádění stavebních 

prací a následně dle potřeby o stanovení místní úpravy provozu po dokončení stavby.  

Stavebník je dle ustanovení § 79 odst. 4 stavebního zákona povinen zajistit si informace o existenci 
podzemních staveb technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu a dále dle ustanovení § 152 stavebního 

zákona je stavebník povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby. Přitom musí mít na zřeteli zejména 
ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost k sousedství. Tyto 

povinnosti má i u staveb a jejich změn nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení nebo u jiného 

obdobného záměru. O zahájení prací na stavbách osvobozených od povolení je povinen v dostatečném 
předstihu informovat osoby těmito pracemi přímo dotčené.  

 
 

Poučení:  

Proti tomuto společnému rozhodnutí mohou účastníci řízení v souladu s ustanovením § 81 a následujících 

správního řádu podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí ke Krajskému 

úřadu Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího speciálního stavebního úřadu.  

Vzhledem ke skutečnosti, že jednotlivé výroky tohoto společného rozhodnutí se vzájemně podmiňují, má 

odvolání proti kterémukoliv z nich odkladný účinek i vůči všem výrokům ostatním (viz ustanovení  
§ 140 odst. 7 správního řádu).  

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 

odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 

dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 
 

„Otisk úředního razítka“ 
 
 

 
 

Bc. Alena Fofová 

odborná referentka odboru VÚP 
 

 
 

Správní poplatek byl uhrazen. 

 

 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 20/21 mudk.cz 

  

Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 ti dnů na úřední desce orgánu, který písemnost 

doručuje a na úřední desce OÚ Bílé Poličany a zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup. 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: ……………………………………  Sejmuto dne: …………………………………………    

 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední desce:  
 

 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne ………………………… Sejmuto dne: …………………………………    

 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem umožňujícím dálkový 

přístup.  
 

 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu 
žádá OÚ Bílé Poličany o vyvěšení této písemnosti na její úřední desku a elektronickou desku po 

dobu nejméně 15 dnů. Po sejmutí žádá o vrácení písemnosti s potvrzením o vyvěšení a sejmutí 
na odbor VÚP Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem. 

 
 

 

 

Obdrží: 

Hlavní účastníci řízení – jednotlivě: 
4roads s.r.o., IDDS: ik9n547 

 sídlo: Slunná č.p. 541/27, Praha 6-Střešovice, 162 00  Praha 616 

 zastoupení pro: Obec Bílé Poličany, Bílé Poličany č.p. 10, 544 52  Výdejní místo Bílé Poličany 
Monika Matysová, Bílé Poličany č.p. 36, 544 52  Výdejní místo Bílé Poličany 

Šárka Bednářová, Krkonošská č.p. 140, 543 01  Vrchlabí 1 
Monika Chramostová, Dlouhá č.p. 1108/29, České Budějovice 2, 370 11  České Budějovice 11 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IDDS: 6m8k8ey 

 sídlo: Na Okrouhlíku č.p. 1371/30, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Petr Cerman, Třebovětice č.p. 9, Cerekvice nad Bystřicí, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 

Kateřina Cermanová, Třebovětice č.p. 9, Cerekvice nad Bystřicí, 508 01  Hořice v Podkrkonoší 
Roman Vostrovský, Čajkovského č.p. 913/52, Nový Hradec Králové, 500 09  Hradec Králové 9 

Michal Hrnčíř, Bílé Poličany č.p. 62, 544 52  Výdejní místo Bílé Poličany 

Ing. Jaroslav Seifrt, Proftova č.p. 282/4, Poděbrady III, 290 01  Poděbrady 1 
Štefan Plevák, Bílé Poličany č.p. 67, 544 52  Výdejní místo Bílé Poličany 

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IDDS: vk5ciic 

 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 893/6, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Královéhradecká provozní, a.s., IDDS: he9eugn 
 sídlo: Víta Nejedlého č.p. 893/6, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

 
Ostatní účastníci – veřejná vyhláška 
Úřední deska – město Dvůr Králové nad Labem 

Úřední deska - obec Bílé Poličany 
 



 
Č.j.:MUDK-VÚP/46894-2024/vop8441-2024 21/21 mudk.cz 

  

Dotčené orgány: 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, odbor ŽP – koordinátor, 

náměstí T. G. Masaryka č.p. 38, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 1 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, IDDS: dm5ai4r 

 sídlo: Habrmanova č.p. 19/1, Pražské Předměstí, 500 02  Hradec Králové 2 
Policie České Republiky, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 

územní odbor Trutnov - Dopravní inspektorát, IDDS: urnai6d 
 sídlo: Ulrichovo náměstí č.p. 810/4, 500 02  Hradec Králové 2 


		2024-06-28T07:50:15+0200
	Bc. Alena Fofová
	oprávněná úřední osoba




